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§ 225
Itämeren suojelun taloustieteen lahjoitusprofessuuri

HEL 2021-011223 T 02 02 02

Päätös

Kaupunkiympäristölautakunnan ympäristö- ja lupajaosto päätti hyväk-
syä liitteenä olevan sopimuksen Itämeri-yhteistyön kehittämisestä ja 
sopimuksen mukaisesti jakaa Itämeren suojelun taloustieteen lahjoi-
tusprofessuuriin 100 000 euron avustusmäärärahan vuodelle 2022. 

Esittelijä
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Esa Nikunen
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Mari Joensuu, ympäristösuunnittelija, puhelin: 310 23830
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Päätösehdotus

Päätös on ehdotuksen mukainen.

Esittelijän perustelut

Itämeren suojelun ekonomian lahjoitusprofessuurin tausta

Helsingin kaupunki ja Helsingin yliopisto ovat vuodesta 2011 tehneet 
Itämeri-yhteistyötä perustamalla Itämeren suojelun taloustieteen pro-
fessuurin. Professuurin perustamisesta ja viiden vuoden määräaikai-
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sesta rahoituksesta allekirjoitettiin sopimus 12.12.2011. Sopimus pe-
rustui Helsingin yliopiston ja Helsingin kaupungin Itämeri-
yhteistyöryhmän vuonna 2008 valmistuneeseen ehdotukseen Helsingin 
yliopiston ja Helsingin kaupungin Itämeri-yhteistyöohjelman toteuttami-
seksi. Sopimus professuurin jatkamisesta kaudelle 1.10.2016-
30.9.2021 allekirjoitettiin 27.9.2016. 

Yhteistyö Helsingin kaupungin ja Helsingin yliopiston kanssa on ollut 
erittäin tuloksellista. Professuuri on edistänyt rahoituskaudella 2016-
2021 seuraavia teemoja:

1. Itämeren suojelun ja kestävän sinisen talouden tutkimusrahoitus: 
Professori toimii BONUS BALTICAPP -hankkeen koordinaattori-
na (2 M€, 7 partneria 5 eri maasta, työaikaa 2015-18 n. 25 %) ja 
eri rooleissa viidessä muussa hankkeessa (esim. BLUEADAPT, 
HY:lle 0,84 M€ vuosina 2018-24). Vuosien 2017-2021 aikana 
yhteistyö tuotti 12 vertaisarvioitua julkaisua. Lisäksi Helsingin 
Satama lahjoitti 0,15 M€ ympäristötaloustieteen väitöskirjaan, 
jonka teemana on merellisten elinkeinojen tulevaisuudennäky-
mät.

2. Koulutus ja opetusyhteistyö: Professori koordinoi monitieteistä 
Baltic Sea studies -opintokokonaisuutta Helsingin yliopistossa. 
Helsingin kaupunki on mukana sisällöntuottamisessa Itämeri-
haasteen kautta tarjoamalla opiskelijoille haasteita ratkottavaksi 
(esim. ekologinen kompensaatio Helsingin saariston kehittämi-
sessä ja pienveneilyn aiheuttama vedenalainen melu). Moduuli 
on osa Ympäristömuutoksen ja globaalin kestävyyden (ECGS) 
ja Maatalous-, ympäristö- ja luonnonvaraekonomian (AGERE) -
maisteriohjelmia ja siihen kuuluu kuusi kurssia, joista neljä kurs-
sia järjestetään vuosittain. Kursseille osallistuu yli 100 opiskeli-
jaa vuosittain.

3. Aktiivinen rooli Helsingin yliopistossa: Professori on toiminut 
maatalous-metsätieteellisen tiedekunnan varadekaanina (tehtä-
väkenttänä yhteiskunnallinen vuorovaikutus) vuodesta 2018 al-
kaen. Professorilla on affiliaatio Helsingin yliopiston Kestävyys-
tieteen instituutissa (HELSUS) ja Helsinki Graduate School of 
Economicsissa (HGSE). Professori osallistuu aktiivisesti tiede-
kunnan toimintastrategian suunnitteluun. Itämeren suoje-
lun taloustieteen professuuri on vahvistanut ympäristötaloustie-
teen asiantuntemusta tiedekunnassa ja edesauttanut uusia 
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avauksia, kuten tiedekunnan osallistumista kansallisen ilmasto-
paneelin koordinointiin.

4. Tiedeviestintä ja yhteiskunnallinen keskustelu: Professori osallis-
tuu aktiivisesti yhteiskunnalliseen vuoropuheluun Itämeren suo-
jeluun ja kestävään kasvuun liittyen sosiaalisessa mediassa 
(twitter: @karihyytiainen), seminaareissa, sidosryhmien kanssa 
ja julkisessa mediassa (esim. YLE, SVT, HBL, Washington Post, 
blogikirjoitukset ja podcastit).

5. Paikallistason Itämeripaneeli: Professori on Itämeripaneelin sih-
teeristön jäsen. Helsingin ja Turun perustama monialainen 
asiantuntijapaneeli edistää yhteiskunnallista keskustelua ajan-
kohtaisista Itämeren suojeluun liittyvistä asioista mm. julkaise-
malla kannanottoja. Esimerkiksi Turun Sanomat: Itämeren suo-
jelu edistää elinkeinoelämää -lehtiartikkeli ja Suomi Areena -
keskustelu 12.7.2021 teemalla Kuka päättää Itämeren suojelus-
ta?

6. Kansalliset ja kansainväliset politiikkasuositukset: Professori on 
ollut mukana kehittämässä mm. menetelmää meristrategiadirek-
tiivin mukaiseen toimenpideyhdistelmien monitavoitteiseen ar-
viointiin (Oinonen et al., Plos One 2016). BONUS BALTICAPP -
hankkeen tuloksia on hyödynnetty HELCOM Itämeren toiminta-
suunnitelman (BSAP 2021 UPDATE) päivityksessä arvioitaessa 
ilmastonmuutoksen ja vaihtoehtoisten yhteiskunnallisten muu-
tosten vaikutuksia ravinnekuormitukseen. Professori on 
HELCOM SOM ryhmän varapuheenjohtaja ja Suomen FAO-
toimikunnan jäsen sekä osallistuu Itämeritutkimukseen keskitty-
vän Baltic Earth-verkoston toimintaan. 

7.  Vakiintuneet ja uudet yhteistyömuodot kaupungin ja yliopiston 
välillä: Professori on osa kaupungin ja yliopiston yhteistä Itämeri-
tutkimuksen koordinaatioryhmää, joka toimii säännöllisenä kes-
kustelukanavana. Helsingin yliopisto on aktiivinen Itämerihaas-
teen verkostokumppani, joka päivittää säännöllisesti Itämeri-
haasteen sitoumuksen Itämeren suojelemiseksi. Yliopisto ja 
kaupunki järjestävät yhteisiä tilaisuuksia, kuten esimerkiksi Kau-
punkiympäristön seminaarisarja ja Viikin innovaatioyhteistyö.  

Helsingin kaupungin ja Helsingin yliopiston pitkäaikaisen yhteistyön ja 
professuurin jatkaminen on perusteltua, sillä se tukee vahvasti Helsin-
gin omaa Itämerityötä ja sen kehittämistä. Yhteistyö Helsingin kaupun-
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gin ja Helsingin yliopiston välillä mahdollistaa jatkuvan tiedonvaihdon 
organisaatioiden välillä ja tarjoaa synergiaetuja mm. yhteiskunnalliseen 
vuoropuheluun, koulutukseen ja tiedon hyödyntämiseen liittyen. 

Itämeren suojelun taloustieteen professorin tehtävää on tarkoitus jatkaa 
seuraavaksi viideksi vuodeksi (1.10.2021-30.9.2026), jonka jälkeen 
professuurin hallinto ja rahoitus siirtyvät kokonaan Helsingin yliopiston 
vastuulle.

Ympäristöjohtaja Esa Nikunen toimii päätösehdotuksen esittelijänä ja 
voi allekirjoittaa päätöksen hallintosäännön 24 luvun 1 §:n 2 momentin 
mukaisesti.
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